
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Qty 2023 г. №

Об установлении публичного сервитута

Руководствуясь ст. 23 Земельного кодекса Российской Федерации, 

ст. ст. 39, 41 Устава муниципального образования - городской округ город Рязань, 

решением Рязанской городской Думы от 29.05.2023 № 133-III «О досрочном 

прекращении полномочий главы администрации города Рязани Е.Б. Сорокиной», 

постановлением администрации города Рязани от 30.05.2023 № 7435 «Об исполнении 

обязанностей главы администрации города Рязани», администрация города Рязани 

постановляет:
1. Установить публичный сервитут на безвозмездной основе сроком на 49 (сорок 

девять) лет в отношении части земельного участка с кадастровым номером 

62:29:0110006:53, местоположение которого установлено относительно ориентира: 

р-н Песочня, г. Рязань, в целях обеспечения нужд местного населения для прохода или 

проезда неограниченного круга лиц в границах, согласно приложению к настоящему 

постановлению.

2. Отделу по связям со средствами массовой информации администрации города 

Рязани (Т.В. Жалыбина) в течение 5 рабочих дней опубликовать настоящее 

постановление на официальном сайте администрации города Рязани в сети Интернет 
.www.admrzn.ru

3. Управлению земельных ресурсов и имущественных отношений администрации 

города Рязани в течение 5 рабочих дней направить настоящее 

постановление в Управление Федеральной службы государственной 

регистрации, кадастра и картографии по Рязанской области, для внесения 

http://www.admrzn.ru


2

в Единый государственный реестр недвижимости сведений о границах публичного 

сервитута.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

В.Е. Артемов




